ecclesie sue de Gask cristi et quas nos possidemus racione eccle-

sie nostre de nesegask gracia coraposicionis inter predecessores

nostros facte sicut in indentura super hoc confectaplenius conti-

nentur et hoc omnibus quorum interest tenore presencium signi-

ficamus In cuius rei testimonium presentibus sigillum nostrum

apposuimus et in euidencius testimonium sigillum venerabilis

in cristo patris domini Willelmi dei gracia episcopi Dunblan-

ensis et domini laurencii Prioris de Abbirnethi apponi pro-

curauimus datum apud Dunblane die Mercurij 2 xj die mensis

apprilis anno ab incarnacione cristi Millesimo cccmo quinqua-

gesimo octauo.

CXXXIII

Donacio xl marcarum de thanagio de duni[n]g. 3
1358.

Robertus senescallus scocie Comes de strathern omnibus

Maris suis de Donyn quicumque fuerint pro tempore Salutem •

Quia in Curia nostra tenta apud Creffe octauo die Mensis Maij

Anno domini M° • tricentesimo quinquagesimo octauo visis et

cognitis cartis et monumentis non obolitis 4 non cancellatis nec

in aliqua sui parte viciatis Religiosorum virorum dominorum
abbatis et conuentus de Insula Missarum de annuo Redditu suo

quadraginta duarum marcarum de Thanagio de Donyn ex

prouida deliberacione boni consilii nostri statum et possessionem

predicti annui Redditus eisdem Religiosis caritatiue 5 dedimus

1 Reg. szintona. 2 Reg. Mercuric.
3 From the original, Dupplin, No. 140 (ii) { — Lib. Ins. Mis. No. 23). Seal

(appended by a strip of the parchment of the charter) lost. See facsimile.

4 Reg. abholitis, 5 Reg. caritate.
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et concessimus suo perpetuo percipiendi prout antiquitus per-

cipere consueuerunt • Vobis et cuilibet vestrum qui pro tempore

fuerit firmiter precipiendo Mandamus quatinus amodo semper

infuturum eisdem Religiosis Responderi faciatis et deseruiri

secundum antiquam consuetudinem ad terminos vsuales • Et
tenentes dicti Thanagii • ad solucionem prefati Redditus annui

pro sua proparte ipsos contingente districte compellatis • sic-

que facientes in premissis ne pro defectu vestro iustam quere-

moniam amplius audiamus sub pena que competit • In Cuius

Rei testimonium sigillum nostrum presentibus apponi fecimus

apud Methfen xiij° • die Mensis predicti Anno supradicto.

CXXXIV

Confirmacio roberti Senescalli Scocie super annuo

redditu de thanagio terre de Donyn. 1

Omnibus cristi fidelibus hanc cartam visuris uel audituris

Robertus senescallus scotie Comes de Strathern salutem in

domino sempiternam // Sciatis nos in Curia nostra tenta apud

Creffe octauo die Mensis Maij Anni domini Millesimi trecen-

tesimi quinquagesimi octaui inspexisse et veraciter intellexisse

ex prouida deliberacione boni consilii nostri cartas Religioso-

rum virorum dominorum Abbatis et conuentus de Insula

Missarum de annuo redditu suo quadraginta duarum Marcarum

de Thanagio de Donyn dato et concesso eisdem Religiosis

per nobiles viros bone memorie Malisium primum et Malisium

secundum quondam comites de Strathern predecessores nostros//

Quas quidem cartas in omnibus punctis condicionibus articulis

et circumstanciis suis forma pariter et eflfectu Ratificamus

approbamus et tenore presentis carte nostre pro nobis et

heredibus nostris inperpetuum confirmamus // In Cuius Rei

testimonium presenti carte nostre Sigillum nostrum fecimus

apponi apud pperthe in festo Sancti Iohannis Baptiste Anno
supradicto hiis testibus • dominis Iohanne Senescalli fratre

nostro • hugone de Eglyntona • Thoma de fTawsyd Militibus •

Willelmo Sympil • Willelmo de Meldrwm et multis aliis.

1 From the original, Dupplin, No. 146 (iii) {-Lib. Ins. Mis. No. 54). The

seal, which was suspended by two strips of the parchment of the deed, is lost.
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CXXXV
Concessio quarundam terrarum per neuinum Mac i

Ewyn et Mariotam vxorem eiusdem. 1

Vniuersis cristi fidelibus hoc scriptum visuris vel audituris •

Neuinus Mac Ewyn • et Mariota filia et vna heredum Mal-

morani de Glencharny vxor eiusdem Neuini eternam in domino

Salutem • • Nouerit vniuersitas vestra nos mera et spontanea

voluntate nostra • habito prius super hoc diligenti et solempni

tractatu Consanguineorum et amicorum nostrorum vtili et

salubri consilio • concessisse dedisse et pro nostra vtilitate et

precipue animarum salute dicti quondam Malmorani et Cicilie /

vxoris sue / predecessorum et successorum suorumetpro proparte

nostra • quadraginta marcarum sterlingorum • quas dominus

Iohannes Miseracione diuina Abbas Monasterii Insule Missarum

pro se et conuentu suo tradidit et pacauit in pecunia numerata

vendidisse dicto domino Iohanni • Abbati Monasterii ante-

dicti et eiusdem loci conuentui et Successoribus suis • omnes

et singulas litteras scripta • instrumenta • et Monumenta • ac

totum ius et rectum et successionis clamium • a nobis here-

dibus et successoribus nostris • quas et que dictus quondam
Malmoranus predicessor noster habuit in terris de Achelon-

syche que dicitur le Crage • Ardeweny • et Ardbany • infra shiram

de Madyrdy existentibus • racione inpignoracionis dictum

Monasterium tangentis • quas quidem terras cum pertinenciis

dominus Symon de Scona quondam Abbas dicti Monasterii •

et eiusdem loci conuentus dicto quondam Malmorano et

heredibus suis pro quadraginta libris sterlingorum inpigno-

rauerunt et pignori firmiter obligauerunt sigillo communi

Capituli sui et autenticis Multorum aliorum sigillis et priuatis

in quam plurimis instrumentis super hoc confectis • • De
quarum quadraginta marcarum solucione • propartem nostram

tangente nobis plenarie et fideliter facta et in vsum et vtili-

1 From the original, Dupplin, No. 132. Two seals in red wax remain, viz.

those of Marion of Glencharny and the Dean of Dunblane, suspended by tags

of blue and white brocade. Six other tags remain. Twelve seals in all are

said to have been appended. Another indorsement is ' Hie est baronia de

madirdy.' See facsimile.
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tatem nostram bene conuersa nos bene contentos habemus et

pacatos • et predictos Abbatem conuentum et Successores suos

quietos clamamus et indempnes seruabimus contra omnes

bomines et feminas in perpetuum • Ad quam quidem con-

cessionis donacionis et vendicionis firmitatem perpetualiter

inposterum obseruandam • tactis et iuratis solempniter Sanctis

dei ewangeliis fideque nostra corporali Mediante in Capella

sancte Marie de Inerpefry • coram venerabili in cristo Patre •

domino Waltero dei gracia Episcopo Dunblanensi. dominis

Adam et Andrea Decano et Arcbidiacono ecclesie antedicte.

dominis Douenaldo et Iohanne de Strougethe et de Motbille

perpetuis vicariis • domino Thoma de ffawsyde Milite •

Mauricio de Dromyd • Waltero de Morauia domino de Tuly-

bardyn Tristramo de Gorty et Multis aliis i clericis et laicis

Hdedignis in quorum omnium testimonium vocatis et rogatis •

• Nos heredes nostros et Successores firmiter obligamus sub

pena ducentarum marcarum sterlingorum fabrice ecclesiarum

Dunblanensis et Monasterii antedicti sine remissione soluen-

darum et applicandarum • • Ac eciam sub pena Maioris

excomunicacionis et separacionis a comunione fidelium in

personas nostras i heredum et successorum nostrorum ipso

facto fulminande • quod nuncquam contra predictarum con-

cessionis donacionis et vendicionis flrmitatem aliquo casu vel

causa excepcione doli vel mali in quocunque statu casu vel

auctoritate nos heredes et successores nostri fuerimus aut

fuerint • ausu temerario in periculum animarum nostrarum

deuenire presumemus nec aliquid facere temptabimus verbo •

facto aut impetracione • Et propterea volumus et concedimus •

quod si que littere obligatorie instrumenta Scripta vel Monu-

menta • dictam inpignoracionem predictarum terrarum dicti

Monasterii tangencia aliquo loco decetero inueniantur . in

cuiuscunque vel quorumcunque manibus existant vel potes-

tate • nullius valoris virtutis sint nec Momenti • sed omni

careant robore firmitatis • Et tamen sumptibus nostris

propriis obligamus nos heredes et successores nostros ad

annullandum ipsas et ipsa • exsoluendum et dictis dominis

Abbati et conuentui aut successoribus suis qui pro tempore

fuerint diliberandum • ne dictis viris religiosis noceant per-

turbent aut inquietent in futurum • • Subicientes nos heredes
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et successores nostros sub penis premissis • iurisdiccioni co-

hercioni ac censure ecclesiastice dominorum Episcopi Dun-

blanensis decani Archidiaconi ac officialium eorundem qui

pro tempore fuerint vbicunque locorum fuerimus aut fuerint

quod ipsi inspecto tenore presencium sine alicuius cause cogni-

cione vel processu ordinario valeant racione contractus pre-

sentis per omnimodam censuram ecclesiasticam nos heredes

et successores nostros artius compellere ad inconcussam pre-

missorum obseruanciam • Non obstantibus quibuscunque

priuilegiis aut indulgenciis excepcionibus et precipue beneficio

legis ipsius valliani cuiuscunque status aut fori temporum
preteriti presentis aut futuri impetratis aut impetrandis pro-

positis aut proponendis in foro ecclesiastico aut ciuili • que

eisdem viris religiosis aut successoribus suis circa premissa

aut premissorum aliquid obesse poterunt et nobis aut vni

nostrum heredibus aut successoribus nostris qualitercunque

poterunt prodesse • Et si contingat • quod absit nos aut

aliquem nostrum nostro perpetuo aliquos aliquem ve heredum

et successorum nostrorum in predicte concessionis donacionis

et vendicionis obseruanciam et continuacionem eisdem viris

religiosis et successoribus suis contrariari aut obiurgari seu

alicuius reclamacionis qualitercunque controuersiam Mouere •

volumus presentis scripti auctoritate et vigore et ad hoc

heredes et successores nostros firmiter obligamus sub omnibus

et singulis penis superius annotatis • quod dicta pena ducen-

tarum marcarum plenius leuetur et soluatur ut predicitur •

pacto presentis conuencionis nichilhominus in suo vigore

irreuocabiliter permanente • In Cuius Rei testimonium sigilla

nostra huic scripto nostro perpetue renunciacionis in premissis

sunt appensa Et ad Maiorem huius facti firmitatem in per-

petuum obseruandam • sigilla nobilis viri et potentis domini

Roberti Senescalli Scocie Comitis de Stratherne • Reueren-

dorum in cristo patrum Walteri Miseracione diuina Episcopi

Dunblanensis et Willelmi eadem gracia Abbatis de Scona •

dominorum Ade et Andree decani et Archidiaconi ecclesie

Dunblanensis ac discretorum virorum domini Thome de ffawsyde

Militis • Mauricii de Dromyd Walteri de Morauia • Tristrami

de Gorty • Aythe filii Thome tunc balliui de Stratherne ante-

dicto scripto nostro presenti apponi procurauimus • Datum
i
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in ecclesia parochiali de Perthe die veneris [proximo] 1 ante

festum beati Andree apostoli • • Anno domini Millesimo •

Tricentesimo • Sexagesimo • Quinto • • Hiis testibus viris

Religiosis dominis Adam de Breichyne Priore fratrum pre-

dicatorum de Perthe 1
[ • Th]oma de Inchyrethe Priore fratrum

Carmelitarum de Tolyiom • Andrea perpetuo vicario de Perthe •

Reginaldo Capellano parochie eiusdem • Iohanne de Petscoty

tunc Aldirmanno • Roberto de Gatmylke • et Malcolmo Barbere

balliuis de Perthe • Iohanne Mercere • Iohanne Gylle • Thoma
de Spensa • laurencio de Spensa • Thoma de Stratherne •

Andrea Bruky burgensibus de Perthe et Multis aliis.

CXXXVI

Carta de carnbo. 2

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Rogerus de

Mekfen dominus de eadem salutem in domino eternam

Noueritis me spiritu deuocionis ac pura mente et mera pro

salute anime mee concessisse dedisse et hac presenti carta

mea confirmasse inperpetuum deo et beate Marie et beato

Iohanni apostolo et euangeliste de insula missarum ac dilectis

meis Abbati et conuentui eiusdem loci in puram et perpetuam

elemosinam totam et integram terram meam de Carnibo per

rectas metas suas et diuisas et cum omnibus libertatibus com-

moditatibus et aysiamentis et om[n]imodis pertinenciis ad

dictam terram quoquo modo spectantibus vel spectare valenti-

bus Tenendam et habendam inperpetuum eisdem Religiosis et

successoribus suis de me heredibus meis et successoribus ab

exaccione seculari ita libere quiete sicut aliqua terra liberius

seu quiecius a barone vel milite dari potest vel conferri saluo

forinseco seruicio domini nostris Regis et faciendo forinsecum

seruicium ac debitum domino comiti de stratheryn pro me et

heredibus meis In cujus rei testimonium presenti carte mee

meum sigillum est appensum Testibus nobilibus v[i]ris dominis

Iohanne senescalli et thoma de ffawside militibus Willelmo filio

Martyne ache filio Elpine Willelmo filio [sic] et multis alijs.

1 Holes in the parchment here.

2 Reg. (see Lib. Ins. Mis. No. 33).
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CXXXVII

Carta donacionis terrarum de ochterardour per c. i37o.

Willelmum filii [sic] malisii.
1

Omnibus presens scriptum visuris vel audituris Willelmus

filius Malisij salutem in domino eternam • Sciant presentes et

futuri • me sponte et mere / eoncessisse / dedisse • et in perpetuum

confirmasse / in puram et perpetuam elemosinam pro salute

anime mee • Deo et beate Marie • et beato Iohanni apostolo

et 2 Ewangeliste de Insula Missarum ac Canonicis eiusdem

loci / Omnes et singulas particulas terrarum me aliqualiter 3

contingentes infra vel extra villam de huterardor 4 per omnes

metas et diuisas suas / cum omnibus suis pertinenciis 5
/ Ad

inueniendum luminare 6 coram ymagine beate Marie in choro

Ecclesie eiusdem loci • Quasquidem terras Ego emi in per-

petuum a Iohanne filio baldini 7
• Tenendas et habendas vt

predictum est cum omnimodis suis Iuribus • libertatibus et

aisiamentis • Saluo duntaxat seruicio domini 8 Regis • In

cuius rei Testimonium huic scripto sigillum meum apposui •

Et ad maiorem securitatem et pleniorem euidenciam • Sigillum

commune burgi de huterardor presentibus apponi procuraui .

Hiis testibus Nobilibus viris • dominis Dauid de Graham • et

Thoma de fFawsyde militibus / Waltero de Morauia domino

de Tholibardyn Iohanne filio Iudicis • bricio bane • Roberto

filio Iohannis burgensibus de huterardor • et pluribus aliis.

CXXXVIII

Protectio dauid comitis de Stratherne de subsidijs.
9

1375.

Omnibus has litteras visuris vel audituris Dauid Comes
Palatinus de Stratherne Salutem in domino Cum dilecti

1 From the original, Dupplin, No. 22 { = Lil>. Ins. Mis. No. 37). The two

seals in white wax are both defaced. 2 Reg. omits et.

3 Reg. qualitercunque.
4 Reg. ouchtirardor (twice below ouchtirardore).
5 Reg. pertinenciis suis. 6 Reg. illutninare.

7 Reg. baltini. 8 Reg. inserts nostri.

9 From the original, Dupplin, No. 142 (ii). Seal gone ; it was attached by

a strip of the parchment of the deed.
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Capellani nostri Abbas et Conuentus abathie nostre insule

missarum certa subsidia ad fabricam Poncium et le Cavse

jacencium ex parte occidentali Abathie predicte per maresium

versus terram nostram dominicalem le ffbulys concesserunt •

Vnde nolumus quod dictam concessioner!) dictorum subsidiorum

per clameum cuiuscumque persone preiudicium dicte Abachie

aut religiosis viris in eadem commorantibus vel commoraturis

in aliquo generetur In cuius rei testimonium has litteras

nostras sub sigillo nostro sibi fieri fecimus patentes apud

ffoulys octauo die Aprilis Anno domini Millesimo Trecentesimo

Septuagesimo Quinto.

CXXXIX

1381. [Supplicatio ad Clementem vn. Papam pro Willelmo

de Culros electo abbate Insule Missarum. 1

]

Beatissime pater Dudum vacante monasterio de Insula

missarum ordinis sancti Augustini Dumblanensis diocesis per

obitum quondam domini Iohannis de Kelly ultimi ipsius

monasterii Abbatis extra Romanam curiam defuncti prior et

canonici eiusdem monasterii devotum oratorem vestrum

Willelmum de Culros canonicum eiusdem monasterii vicarium

de dunyne virum utique providum et discretum litterarum

sciencia vitaque et moribus merito commendandum in dicti

monasterii abbatem unanimiter elegerunt quam electionem

bone memorie dominus Andreas tunc episcopus Dunblanensis

auctoritate sua ordinaria confirmavit eidemque electo munus

benedictionis inpendit. Supplicant igitur sanctitati vestre

dicti prior et canonici quatenus huiusmodi electionem confir-

mationem et muneris benedictionis inpensionem et quecunque

inde secuta ratas et gratas habere dignemini et ex certa

scientia auctoritate apostolica confirmare reservationibus apos-

1 Registrant Supplicalionam in Archivis Vaticanis conservatum, lib. Ixi.

fol. 2 (second series of pages) ;
Bliss, Calendar of Petitions to the Pope, p. 565.

This and the two following are transcribed by Signor E. Ranuzzi, of the Vatican

Archives. The Commission issued on No. cxxxix. was delayed for some years

(see No. CXLI.) ; that on No. cxl. is not to be found in the Papal Registers.
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tolicis non obstantibus quibuscumque cum clausulis oportunis

ut in forma.

Concessum quod committatur Episcopo Glasguensi quod

confirmet si sit canonica uel provideat si sit ydoneus.

CXL

[Supplicatio ad eundem de ecclesia de Strugeht. 1

]
^si.

Beatissime pater Dudum vacante parrochiali ecclesia de

strugeht Dunblanensis diocesis per obitum ultimi Rectoris

eiusdem extra Romanam Curiam defuncti que pleno hire

spectabat ad collationem etc. episcopi Dunblanensis condam

[sic] bone memorie dominus Waltherus qui tunc presidebat

ipsi ecclesie Dunblanensi predictam parrochialem ecclesiam

sic vacantem auctoritate sua ordinaria contulit abbati et con-

ventui monasterii de Isula [sic] missarum ordinis sancti